
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   7/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  124/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου :  «Αντιμετώπιση  πλημμυρικών φαινομένων στα  Τενάγη Φιλίππων». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1052/21-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
   Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 124: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/874/οικ/21-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
  Το έργο σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 33/06-02-2012 (πρακτικό 3/2013) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, που εγκρίνει και τροποποιεί το Πρόγραμμα έργων της Περιφέρειας  
Α.Μ.-Θράκης έτους 2013, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο 
κομμάτι της απόφασης, χρηματοδοτείται από το παραπάνω πρόγραμμα σε βάρος του έργου 
«Αντιμετώπιση  πλημμυρικών φαινομένων στα  Τενάγη Φιλίππων» με Κ.Ε.122002011 και πίστωση για το 
2013 ποσό 70.000,00 €. 
  Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να εκτελεστούν εργασίες για την αντιμετώπιση των πλημμυρικών  
φαινομένων στα Τενάγη Φιλίππων . 
 Οι εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν με την παρούσα μελέτη είναι οι εξής: 
 1.   Φορτοεκφόρτωση   και μεταφορά προϊόντων εκσκαφής.  
 2. Εκβαθύνσεις-διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με παράπλευρη εναπόθεση ή με  
φορτοεκφόρτωση  των προϊόντων εκσκαφών. 
 3. Διανοίξεις τάφρων με παράπλευρη εναπόθεση προϊόντων ή και με μεταφορά των προϊόντων  
εκσκαφών. 
 4. Προμήθεια, μεταφορά και διάστρωση αμμοχάλικου για δημιουργία δρόμου πρόσβασης  
αντιπλημμυρικών έργων. 
Με την με αριθ. 24837/19-02-1996 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργείων ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και Γεωργίας 
εγκρίθηκε  η μελέτη περιβαλλοντικών όρων, «Έργα αξιοποίησης Τεναγών Φιλίππων» που παρατάθηκε με 
την υπ’ αριθμ.’ 1012581/10-02-2006 κοινή απόφαση ΥΠΕΧΩ - Δημοσίων έργων και Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/7252/ 27-
12 – 2012/ οικ απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. Ο προϋπολογισμός του έργου 
ανέρχεται σε 56.9100,57 € + 13.089,43€ ΦΠΑ  = 70.000,00€. 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από τα μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης: 
   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙ7ΛΒ-ΤΘΚ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το έργο «Αντιμετώπιση  πλημμυρικών φαινομένων στα  Τενάγη Φιλίππων»: α) Την έγκριση 
των όρων και του σχεδίου της Διακήρυξης και β) Την συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού 
σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 και το Πρακτικό  κλήρωσης, ως εξής: 
      Τακτικά μέλη: 
1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος  Πολ/κός  Μηχ/κός   της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Γεωργούλιας  Γεώργιος  Πολ/κός  Μηχ/κός   της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος 
3. Μεγαλομμάτη Μαρία  Εργοδηγός της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας ως μέλος 
      Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αναγνωστόπουλος Αχιλλέας Πολ/κός  Μηχ/κός  ΤΕ  Π/Ε  Καβάλας, 
2. Κακογεωργίου Ηλίας  Μηχ/γος  Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας και  
3. Βαιοπούλου  Ελένη   Μηχ/κός  Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 124/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙ7ΛΒ-ΤΘΚ


